
 

BUDGET 2024 och plan 2025-2026 

 

INLEDNING 

Folkets väl är det enda parti som håller fast vid målen (under en 
femårsperiod) som SKR satt för god ekonomisk hushållning:  
* Årets resultat minst 2 procent. 
* Nettokostnadsandelen får inte överstiga 98 procent.  
* Investeringarna skall vara självfinansierade 
* Soliditeten exklusive pensionsförpliktelsen skall förbättras. 
 
Folkets väl ser inget behov av att höja skatten och ser inte heller något 
behov av att utnyttja medel ur resultatutjämningsreserven.  
 
Det som behövs är 
* nedskärningar i den kommunala administrationen. 
* färre åtaganden (minska på det som inte är 

kärnverksamheterna). 
* sänkta politikerarvoden. 
* avveckling av HIBAB.  
* avveckling av den nya arbetsmarknadsnämnden. 
* avveckling av överytor i kommunens fastighetsbestånd (köp 

inte nytt som postterminalen, Wiktors i Hästveda). 
* slimma kommunledningskontoret (bl.a. genom att minska 

tillväxtavdelningen).  
 
Enligt skolförvaltningen och revisorerna har kommunen för många små 
enheter vilket inte bara påverkar ekonomin utan även pedagogiken och 
skolresultaten negativt. Vi delar denna uppfattning och har därför i vår 
budget utgått ifrån att skolenheterna successivt omorganiseras under 
kommande 3-årsperiod.  
* Omorganisationen av skolenheter ger under tre år en 

besparing på 25 miljoner. 
 
Den viktigaste uppgiften är att få en kommunal ekonomi i balans: 
* Ingen skattehöjning. 
* Inget utnyttjande av resultatutjämningsreserven. 
* överskott ”på sista raden” om minst 2 procent vilket vi med 

råge når upp till över 3-årsperioden. 



 
 

FV BUDGET 2024 och plan 2025-2026 

Budgeten i sin helhet kommer att finnas tillgänglig på nätet. Några viktiga 
delar lyfter vi dock fram här. 
 
* Inga skattehöjningar. 
* Inget utnyttjande av resultatutjämningsreserven. 
* Årets resultat ca 1 procent (c:a 3 procent under perioden). 
* Återhållsamhet i nyinvesteringar.  
* Satsning på ungdomar (mötesplats i Kulturhuset, fältarbete). 
 
För att detta ska kunna ske inom ramen för god ekonomisk hushållning 
måste prioriteringar ske. Folkets väl har därför 2024 tagit bort bl.a. 
nedanstående: 
 
* EU-kontor        400 tkr 
* Bidrag till Leader       1 miljon 
* Finansiering av SKNO kontoret               3,4 miljoner 
* Diverse bidrag bl.a. till Hesslecity      1 miljon 
* Omorganisation Tillväxtavdelningen                2,5 miljoner 
* Kostnadseffektiviseringar kommunledning  3 miljoner 
* minskade driftskostnader för ej uthyrda fastigheter  3 miljoner 
* Kostnader som utgår vid omorg. av skolenheter  5 miljoner 
* Onödiga administrativa kostnader inom omsorgen  6 miljoner 
* Nerdragning av modersmålsundervisning  8 miljoner 
* Överbyggnaden på IT-avd                  10 miljoner 
* Minskade politikerarvoden och partibidrag                4,7 miljoner 
* Minskade tolkkostnader                 1,5 miljoner 
* Minskade konsultkostnader                  10 miljoner 
* Fritt kaffe till den kommunala organisationen   3 miljoner 
* Politikernas gratisförtäringar     1 miljon 
 
Bara detta ger kostnadsreduceringar på drygt 60 miljoner 
 
Härutöver har vi skurit ner på Arbetsmarknadsnämnden och 
administrationen inom skolan med totalt 50 miljoner kronor. 
 
  



 
Istället för ökade kostnader för politiker satsar Folkets väl på hemlösa 
och ungdomen: projektet Bostad först får 1,5 miljoner, förebyggande 
fältarbete för unga 1,5 miljoner, mötesplats för unga i Kulturhuset 3,5 
miljoner. Vi håller också fast vid att införa p-skiva i Hässleholms stad. 
 
Även den kraftiga neddragningen som Folkets väl gör på investeringar 
under perioden påverkar driftbudgeten och därmed resultatet positivt.  
Badhusbygget på Österås har tyvärr gått så långt att det nu är svårt att 
backa. Folkets väls grundsyn har hela tiden varit att alla kommunens 
badhus måste tas med i kalkylen innan något dyrt nybygge påbörjas. 
Kommunen har inte råd att bygga nytt och samtidigt behålla övriga tre 
badhus.  
Bygge av nytt ridhus tas bort, liksom nybyggnation på Björklunda. 
Senareläggning av byggprojekt i Tyringe och Vinslöv görs också. 
 
Sammantaget hamnar Folkets väls driftsbudget på överskott för år 2024 
med 33 miljoner kronor (+0,9 %), för år 2025 på 160 miljoner kronor 
(+4,3 %) och för år 2026 på 197 miljoner kronor (+5,2 %). 
 
Investeringsbudgeten hamnar för år 2024 på 409 miljoner kronor, för år 
2025 på 395 miljoner kronor och för år 2026 på 210 miljoner kronor. 
 


